ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2012 г. N 839-ПП

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ОТДЕЛЬНЫХ
ПОЛОЖЕНИЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ) ГОРОДА МОСКВЫ

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города
Москвы", в целях при ведения правовых актов города Москвы в соответствие с законодательством
Правительство Москвы постановляет:

1. Признать утратившими силу правовые акты (отдельные положения правовых актов) города
Москвы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пункты 27,29-31,34,36 приложения к настоящему постановлению вступают в силу с 1
января 2013 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра
Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития Печатников а Л.М.

Мэр Москвы
с.с. Собянин

Приложение
к постановлению Правительства
Москвы
от 26 декабря 2012 г. N 839-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРАВОВЫХ АКТОВ (ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ)
ГОРОДА МОСКВЫ, ПРИЗНАВАЕМЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

1. Постановление Правительства Москвы от 18 февраля 1992 г. N 79 "О содержании детей в
дошкольных учреждениях г. Москвы".

2. Распоряжение Премьера Правительства Москвы от 1О марта 1992 г. N 565-РП "О временных
нормативах затрат на содержание детей в детских дошкольных учреждениях г. Москвы на 1992 год".

3. Распоряжение Премьера Правительства Москвы от 12 февраля 1993 г. N 226-РП "О передаче
медицинского персонала в учреждениях образования".

4. Распоряжение Премьера Правительства Москвы от 17 января 1994 г. N 74-РП "О мерах по
обучению и содержанию в образовательных учреждениях города детей из семей временно
проживающих в г. Москве".

5. Постановление Правительства Москвы от 6 мая 1997 г. N 318 "О состоянии и развитии
профессионального образования в Москве".

6. Постановление Правительства Москвы от 12 мая 1998 г. N 382 "О состоянии и развитии
этнокультурного (национального) образования и взаимодействия с национальными объединениями в
Москве".

7. Постановление Правительства Москвы от 25 августа 1998 г. N 646 "Об утверждении
Программы развития этнокультурного (национального) образования в Москве на 1998-2000 годы".

8. Распоряжение Премьера Правительства Москвы от 31 декабря 1998 г. N 1493-РП "О
Координационном совете по охране прав детства при Правительстве Москвы".

9. Распоряжение Премьера Правительства Москвы от 18 ноября 1999 г. N 1125-РП "О фонде
"Образование в третьем тысячелетии".

10. Распоряжение Премьера Правительства Москвы от 22 февраля 1999 г. N 151-РП "О
внесении изменений в распоряжение Премьера Правительства Москвы от 31.12.98 N 1493-РП "О
Координационном совете по охране прав детства при Правительстве Москвы".

11. Распоряжение Премьера Правительства Москвы от 18 октября 1999 г. N 996-РП "О внесении
изменений в распоряжение Премьера Правительства Москвы от 31.12.98 N 1493-РП "О
Координационном совете по охране прав детства при Правительстве Москвы".

12. Постановление Правительства Москвы от 13 июня 2000 г. N 449 "Об оснащении
образовательных учреждений г. Москвы учебным оборудованием, техническими средствами и
компьютерной техникой".

13. Постановление Правительства Москвы от 20 июня 2000 г. N 462 "О Целевой программе
развития образования на 2000 год".

14. Постановление Правительства Москвы от 13 февраля 2001 г. N 134-ПП "О Целевой
программе по развитию образования на 2001 год".

15. Постановление Правительства Москвы от 7 мая 2002 г. N 331-ПП "О плане мероприятий по
развитию дополнительного образования детей в Москве".

16. Распоряжение Правительства Москвы от 5 мая 2003 г. N 725-РП "Об организации обучения
детей с ограниченными возможностями здоровья с применением дистанционных образовательных
технологий" .

17. Распоряжение Правительства Москвы от 7 июля 2003 г. N 1172-РП "О механизме
распределения Грантов Москвы в области наук и технологий в сфере образования".

18. Постановление Правительства Москвы от 16 сентября 2003 г. N 774-ПП "О порядке
расчетов по договорам на поставку продовольственных товаров и организацию питания в
учреждениях системы Департамента образования города Москвы".

19. Распоряжение Правительства Москвы от 4 декабря 2003 г. N 2231- РП "О финансировании
оздоровительной кампании для детей и подростков в период зимних школьных каникул 200312004
учебного года".

20. Распоряжение Правительства Москвы от 9 апреля 2004 г. N 643-РП "О проведении
выпускных вечеров и Бала выпускников, награжденных золотыми и серебряными медалями, под
патронатом Мэра Москвы".

21. Распоряжение Правительства Москвы от 19 мая 2004 г. N 959-РП "О создании Комиссии по
изучению хода подготовки и проведения единого государственного экзамена в образовательных
учреждениях города в 2004 году".

22. Распоряжение Правительства Москвы от 20 июля 2004 г. N 1458-РП "О механизме
распределения Грантов Москвы в области наук и технологий в сфере образования".

23. Распоряжение первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы от 7 апреля 2005
г. N 69-РЗМ "О проведении торжественной церемонии награждения победителей городского
конкурса "Учитель года Москвы - 2005".

24. Распоряжение Правительства Москвы от 4 мая 2005 г. N 755-РП "О проведении выпускных
вечеров и Бала выпускников, награжденных золотыми и серебряными медалями, от имени Мэра
Москвы".

25. Распоряжение Правительства Москвы от 27 июня 2005 г. N 1167-РП "О дополнительных
мерах по обеспечению образовательных учреждений г. Москвы учебниками и учебно-методической
литературой" .

26. Распоряжение Правительства Москвы от 25 июля 2005 г. N 1328-РП "О механизме
распределения Грантов Москвы в области наук и технологий в сфере образования".

Пункт 27 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

27. Постановление Правительства Москвы от 31 января 2006 г. N 62-ПП "О Положении о

порядке определения платы, взимаемой с родителей (законных предсгавителей), за содержание детей
в государственных образовательных учреждениях системы Департамента образованпя города
Москвы, реализующих общеобразовательные программы ДОШКОЛЬНОГО образования, дошкольных
образовательных учреждениях системы Департамента здравоохранения города Москвы и
дошкольных образовательных учреждениях системы Департамента социальной защиты населения
города Москвы".

28. Абзацы с первого по шестой преамбулы, пункты 1,6. 7, 8, 9, 10.3, 10.4, 11, 12, 13, 14.4, 15,
16,18,19,21,22,23 постановления Правительства Москвы от 14 февраля 2006 г. N 104-ПП "О
развитии системы дошкольного образования в городе Москве".

Пункт 29 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

29. Постановление Правительства Москвы от 5 сентября 2006 г. N 656-ПП "О внесении
изменений и дополнений в постановление J [равительства Москвы от 31 января 2006 г. N 62-ЛJТ".

Пункт 30 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

30. Постановление Правительства Москвы от 29 мая 2007 г. N 425-ПП "О внесении изменений в
постановление Правительства Москвы от 31 января 2006 г. N 62-ПП".

Пункт 31 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

31. Постановление Правительства Москвы от 6 ноября 2007 г. N 965-ПП "О внесении
изменений и дополнений в постановление Правительства Москвы от 31 января 2006 г. N 62-ПП".

32. Пункт 5 приложения 1 к распоряжению Правительства Москвы от 2 сентября 2008 г. N 2002-
РП "О создании государственных образовательных учреждений системы Департамента образования
города Москвы (Северо-Восточный административный округ города Москвы)".

33. Распоряжение Правительства Москвы от 16 мая 2011 г. N 387-РП "О проведении в 2011 году
работ по благоустройству территорий государственных образовательных учреждений в Северном,
Северо- Восточном, Восточном, Центральном и Южном административных округах города Москвы".

Пункт 34 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

34. Постановление Правительства Москвы от 16 марта 2012 г. N 90-ПП "О грантах
Правительства Москвы на создание электронных учебников для реализации общеобразовательных
программ".

35. Постановление Правительства Москвы от 20 марта 2012 г. N 95-ПП "Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги "Подтверждение
документов государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях".

Пункт 36 вступил в силу с 1 января 2013 года (пункт 2 данного документа).

36. Постановление Правительства Москвы от 10 сентября 2012 г. N 469-ПП "О внесении
изменений в постановление Правительства Москвы от 16 марта 2012 г. N 90-ПП".

	Page 1
	Page 2
	Page 3